FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: A fiscalização do Contrato ficará a car-
go dos seguintes servidores: FISCAL DE CONTRATO: servidor GILSSA
MARIA DA SILVA RIBEIRO, gerente do Centro Especializado em Reabi-
litação–CER II, matrícula: 142097, portador da Cédula de Identidade RG
nº 14070758 SSP/MT e inscrito no CPF sob nº 935.896.891-53 e o SU-
PLENTE DE FISCAL DE CONTRATO: servidor GIANI RIBEIRO DE MO-
RAIS, fisioterapeuta, matrícula: 95749, portador da Cédula de Identidade
RG: 20031131-1 SSP-MT e inscrito no CPF nº 060.091.329-59.DATA DE
ASSINATURA: 31.01.2022.

GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretaria Municipal De Saúde

Contratante

HAND SHOP SUPRIMENTOS MÉDICOS E TERAPÊUTICOS LTDA

Contratada

EDITAL N° 08/2022/GS/SMECEL/VG/MT

Silvio Aparecido Fidelis, Secretário Municipal de Educação, Cultura, Es-
porte e Lazer, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que;

Considerando a Realização do Edital de Processo Seletivo Simplificado
para Contratos Temporários de Prestação de Serviços Por Tempo Deter-
minado e Formação de Cadastro de Reserva Nº001/2021/SMECEL, Publi-
cado no jornal oficial eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso
Nº3.819, de22/09/2021,Página 814 A826.

R E S O L V E:

Art. 1° -Convocar para atribuição e entrega de documentos dos classifi-
cados no Processo Seletivo Simplificado para Contratos Temporários de
Prestação de Serviços Por Tempo Determinado em substituição de ser-
vidores efetivos e Formação de Cadastro de Reserva Nº001/2021/SME-
CEL, Regional Oeste para a função de Professor Ensino Fundamental:
Pedagogo e Técnico Administrativo Educacional, Perfil: Agente Adminis-
trativo, Técnico de Suporte Administrativo Educacional, Perfil: Técnico de
Manutenção e Segurança da Infraestrutura Escolar, Técnico de Manuten-
ção da Infraestrutura e Higienização Escolar, Técnico em Nutrição Esco-
lar (Merendeira), Técnico de Desenvolvimento Educacional, Perfil: Técni-
co de Desenvolvimento Infantil,de Técnico de Desenvolvimento Educacio-
nal, Perfil: Técnico de Desenvolvimento Especializado os candidatos abai-
xo relacionados:

I – Ampla Concorrência (AC):

PROFESSOR PEDAGOGO
REGIÃO OESTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
97 226004794 TÂNIA MARA LOPES DA SILVA MAGNANI
98 226009847 ISABEL CRISTINA DA SILVA
99 226002511 PAULA CRISTINA DE ARRUDA MIRANDA MELO
100 226004963 MARIA IZABEL DE JESUS PADILHA CUNHA
101 226006782 SANDRA LUCIA FERREIRA
102 226008369 TATIANE APARECIDA ALVES DA SILVA
103 226009899 VÂNIA PEREIRA DA SILVA
104 226008479 LEANDRO LEMES DE MORAES
105 226007555 CARLA CAROLINA DO ESPÍRITO SANTO
106 226008652 CLAUDYNE GABRIELLE NASCIMENTO DE AR-

RUDA
107 226002866 ROSEMARY CAETANO DE FREITAS
108 226006166 MARLENE DE SOUZA SILVA SANTIAGO
109 226008791 MARGARETH TAVEIRA DOS SANTOS
110 226007721 JANINA LAUREANA DE ALMEIDA BOTELHO
111 226005044 ELITA DE SANTANA BARROS
112 226007417 ADAIR DA SILVA METZKER DE OLIVEIRA
113 226002303 MEIRE APARECIDA CARGNELUTTI
114 226006554 CRISTIANE PEREIRA LEITE DE BARROS
115 226001908 ROZELIA MARIA DA SILVA FIGUEREDO
116 226011349 FABIANE CRISTINA LOPES ARAUJO

PROFESSOR LETRAS
REGIÃO OESTE

ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
1 226008585 MARLUCE REGINA CARRIJO

PROFESSOR MATEMATICA
REGIÃO OESTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
1 226008237 LUCAS PASTOR DOS SANTOS
2 226006144 RYLDON JOHNSON ALVES SODRE

PROFESSOR HISTÓRIA
REGIÃO OESTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
1 226010622 GISLENE DE SOUZA NUNES VELOSO

PROFESSOR GEOGRAFIA
REGIÃO OESTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
1 226007709 LUCIA PATRICIA ALVES DA SILVA

PROFESSOR ARTES
REGIÃO OESTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
1 226005744 LUIZ FERNANDO ESPANA

PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA
REGIÃO OESTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
1 226003070 ROSILAINE HERNANDES TAMANINI

PROFESSOR CIÊNCIAS
REGIÃO OESTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
1 226002519 HÉLIDA DE SOUZA SILVEIRA

TDEE
REGIÃO OESTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
1 226008291 LETICIA PRISCILA DE SA
2 226004410 LUZIA EDILEA DE CAMPOS
3 226007074 GIOVANA FERREIRA DE PAULA PINTO
4 226010515 MARIA AUXILIADORA DE ALMEIDA
5 226001414 VALDINEIDE BOTELHO DOS SANTOS RON-

DON
6 226011238 BRUNA DA SILVA
7 226004418 TAIZ BARBOSA DA SILVA
8 226009422 CLEUCI RIBEIRO DE QUEIROZ
9 226009938 FATIMA ABRAO NASSARDEN PAIVA
10 226005830 DELMA RIBEIRO DE MELLO ARAUJO
11 226006652 ROSENIL MARLEY ROMEIRO.DE JESUS
12 226006464 JOANITA APARECIDA DA SILVA
13 226000512 EVANGELIS DA CONCEICAO CARDOSO
14 226007941 MAELI JOSE BISPO
15 226000187 LETÍCIA DA SILVA SOUZA
16 226005016 GONÇALINA LAUREANA DE ALMEIDA E SILVA
17 226005445 DAGMAR MARGARIDA SILVA MATOS
18 226004367 EDILAINE DA SILVA
19 226005199 GONÇALINA ELIANE DE ARRUDA
20 226006007 KRISLAYNE KELLYS DE ARRUDA
21 226005909 POLIANA JESUS DE ARRUDA RAMOS
22 226005227 JUCIMARA MIRANDA CHAGAS
23 226007391 MARILUCE DE ARAUJO OLIVEIRA
24 226001073 LUZINETE APARECIDA SOBRINHO ASSUNCAO
25 226005004 ANA CATARINA PAES
26 226000208 FRANCILENE OLIVEIRA SILVA
27 226002524 LUCIMAR DA SILVA VARANDA GIMENES
28 226000238 CLEODIMAR DA SILVA GOMES OLIVEIRA
29 226003530 DELMA MOREIRA SILVA
30 226007888 ELENICE MARIA DOS SANTOS

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
REGIÃO OESTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME

28 226004604 PATRICIA RHAIANY DA SILVA CRUZ GONCAL-
VES

29 226009961 RITA DE CASSIA SOARES
30 226003484 POLIANE LAIRA DE OLIVEIRA
31 226009227 VITORIA APARECIDA ALMEIDA BOTELHO
32 226005756 REBECA OLIVEIRA SALES
33 226008729 ROSIANE MARIA RAMOS
34 226009445 ANA PAULA BENDER TENUTES
35 226002089 SONIA DE SOUZA

4 de Fevereiro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.913

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 1204 Assinado Digitalmente

36 226004452 NILZETE MACHADO DA SILVA ALMEIDA
37 226005147 JHENYFFER KETTERMANN FREITAS
38 226006112 ELIMARA SANTANA DA SILVA

TÉCNICO EM HIGIENIZAÇÃO ESCOLAR
REGIÃO OESTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
41 226010625 DIANA MARIA FERREIRA
42 226007099 ROSANGELA BRITO SILVA
43 226007925 TASSIANAH BARELLA DA SILVA
44 226010511 MRIAM APARECIDA DE ALMEIDA
45 226008500 JONATAN FORTES
46 226004925 NAYTIELLI NEILY DA SILVA
47 226008873 MARIA CONCEICAO CARDOSO
48 226007876 MARLY ALVES DE OLIVEIRA DEMARQUI
49 226006238 CLAUDINÉIA GONÇALINA DE ARAUJO
50 226004158 JOSEFINA PINTO DE MAGALHÃES DUARTE
51 226006317 LOURDES BUENO DA SILVA SANTOS
52 226008287 ELAINE CRISTINA CONCEICAO FERNANDES
53 226004530 JANICE VANDE KERHKOFF
54 226003504 MARISSANDRA FARIA DE CARVALHO ARRU-

DA
55 226004651 JOCELINO QUINTINO DA COSTA
56 226004481 GISLAINE FELIX DE MIRANDA
57 226010750 JOSEFA DA SILVA FRETE
58 226001630 MARINETE DOMINGAS DA SILVA
59 226010410 ADEVAIR REGINA DE SOUZA ANCELMO

§1º Os candidatos devera comparecer no dia05/02/2022 das 08:00 horas
as 12:00 horas, no anexo I da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer, localizada Rua João Libanio, n° 222, Bairro Jardim Aero-
porto.

§2º Caso o candidato compareça no período marcado, porém com atraso
e já tenha sido chamado, o mesmo será colocado no final da lista para ser
atendido após o término dos atendimentos daquele período.

Art. 2º Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar
a documentaçãona unidade escolar a qual foi atribuído até
odia11/02/2022,às18:00h, conformedocumentos abaixorelacionados:

I – Mediante apresentação de Cópia eoriginal: 1. 01 (uma) foto 3x4; 2. Có-
pia da Carteira de Identidade; 3. Cópia do CPF; (Cadastro Nacional de
Pessoa Física) 4. Cópia do Título de Eleitor; 5. Certidão de Quitação Elei-
toral (www.tse.jus.mt); 6. Certificado de Certificado de Reservista; (Sexo

masculino) 7. Cópia de Carteira de Trabalho (Não possuindo procurar SI-
NE/VG); 8. Cópia do cartão do PIS/PASEP ou Nº; 9. Cópia do Registro
no Conselho Regional de acordo com a categoria 10. Cópia do Compro-
vante de escolaridade e Cópia do Registro no Conselho regional de acor-
do com a Categoria; 11. Comprovante de Residência (Não possuindo fa-
zer declaração); 12. Cópia de Certidão de Casamento e CPF do cônjuge;
13. Cópia de Certidão de Nascimento de dependentes menores de idade;
14. Cópia do CPF dos dependentes maiores de idade; (Filhos) 15. Certi-
dão Negativa de Antecedentes CRIMINAIS da Justiça Estadual autentica-
da no próprio site (www.tjmt.jus.br) 1º e 2º Grau; 16. Certidão Negativa
de Antecedentes CRIMINAIS da Justiça Federal autenticada no próprio si-
te (www.tjmt.jus.br); (TRF 1ª REGIÃO) 17. Atestado Médico de Admis-
são; (Original). 18. Declaração de não Acúmulo de Cargo; 19. Declaração
de Bens; 20. Declaração de Parentesco; 21. Declaração de Veracidade
dos Documentos apresentados; 22. Curriculum Vitae; (Original); 23. Cópia
Cartão Vacina (Covid-19)

§1ºO Contrato de Prestação de Serviços por Tempo Determinado, para
atender à necessidade temporária de excepcional interessepúbli-
co,cominícioefimdevigência.

§2ºOcandidatodeveapresentartodaadocumentaçãoexigidanesteEditalde-
Convocação, sob pena de eliminação do certame.

§ 3º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no
dia e horário previstos para a entrega de documentos na Unidade Escolar
a qual foi atribuído. Não haverá 2ª. Chamada de convocação para a Atri-
buição/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horá-
riodeterminado na convocação será eliminado do certame.

§ 4º O não comparecimento do candidato dentrodoprazoestabelecidones-
teEdital,implicará na imediata convocação do candidato classificado na-
sequência.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes.

Várzea Grande-MT, 03 de Fevereirode 2022.

Silvio Aparecido Fidelis

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2021

Processo nº764065/2021.Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de moletons, calças, camisetas, bermudas, bonés, jalecos, cole-
tes, sapatos e meias, para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS06/2022

Empresa: AGUIA REALIZAÇÕES LTDA - CNPJ nº 11.060.708/0001-54

ITEM DESCRIÇÃO
UND.
DE ME-
DIDA

QUANT. VALOR
UNITARIO

VALOR
GLOBAL

39 SAPATO SOCIAL FEMININO BAIXO, EM COURO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, PALMILHA MACIA. TA-
MANHOS A ESCOLHER. COR PRETA, SEM SALTO. PAR 209 R$175,00 R$36.

575,00
40 SAPATO SOCIAL FEMININO, EM COURO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, PALMILHA MACIA, SALTOME-

DINDO APROXIMADAMENTE 3,0 A 6,0 CM DE ALTURA. TAMANHOS A ESCOLHER. COR PRETA. PAR 201 R$175,00 R$35.
175,00

41
SAPATO SOCIAL MASCULINO EM COURO, COM SOLADO DE BORRACHA, ANTIDERRAPANTE, COM
CADARÇO, MATERIAL DO FORRO EM LAMINADO SINTÉTICO A BASE DE POLIURETANO OU PU, PAL-
MILHA MACIA, ALTURA DO SALTO: 2,5 CM. TAMANHOS A ESCOLHER. COR PRETA.

PAR 201 R$175,00 R$35.
175,00

42
SAPATO SOCIAL MASCULINO, EM COURO, COM SOLADO DE BORRACHA, ANTIDERRAPANTE, ABER-
TURA LATERAL ATRAVÉS DE ELÁSTICOS COBERTOS, MATERIAL DO FORRO EM LAMINADO SINTÉ-
TICO A BASE DE POLIURETANO OU PU, PALMILHA MACIA, ALTURA DO SALTO: 2,5 CM. TAMANHOS A
ESCOLHER. COR PRETA.

PAR 207 R$175,00 R$36.
225,00

43
TÊNIS - TÊNIS PRETO, CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO, MODELO JOGGING, ESPECIFI-
CO PARA ATIVIDADES FÍSICAS, COMO CORRIDAS E CAMINHADAS, COM SISTEMA DE AMORTECI-
MENTO "GLIDER TEC" E SOLADO E V A ANTIDERRAPANTE TAMANHOS DIVERSOS.

PAR 400 R$143,00 R$57.
200,00

Valor Total R$ 200.350,00 (duzentos mil, trezentos e cinquenta reais)

12 (doze) meses Várzea Grande/MT, 03 de fevereiro de 2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS07/2022

Empresa: ALFAIATARIA DE UNIFORMES LTDA ME - CNPJ nº 23.603.476/0001-12,

4 de Fevereiro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.913

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 1205 Assinado Digitalmente